STATUTI “SPACE TRAVEL” SHPK

STATUTI I SHOQREISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR “SPACE
TRAVEL” SHPK

KREU 1
EMRI I SHOQERISE, SELIA, KOHEZGJATJA, OBJEKTI

NE bazé té ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqgérité tregétare” me vullnet té
liré t& ploté dhe té sinqerté, dhe iniciativén e liré private, me cilesiné e ortakut té vetém, sot mé
daté 09 prill 2021 shtetasi:

ELTON LESKAJ, shtetas shqiptar, lindur mé 15.07.1992 né Tirané, Shqiperi dhe resident né
Tirané né adresén Rr. Pandeli Cale, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar me karté
identiteti J20715072L

NE ligjin nr. 9723 daté 03.05.2007 “Pér qéndrén kombetare t€ regjistrimit” harton sot statutin e
shoqérisé tregetare, me pérgjegjési t€ kufizuar t€ emertuar prej “SPACE TRAVEL” SHPK.

NENI 1

EMRI I SHOQERISE
1. Emri I shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “SPACE TRAVEL” SHPK

NENI 2

SELIA

2.1 Selia e shogéris€ ndodhet n€ adresén: Tirane Tirane TIRANE Rruga "Pandeli Cale",
Ndértesa Nr.33, Hyrja 4, Ap.1, Njésia Administrative Nr.5, Tirané.

2.2 Ortaku I vetém / asambleja e shoqérisé, mund t& krijojé seli té reja dytesore, madje té hapé
filiale jashté saj.




NENI 3
KOHEZGJATJA

3.1 Shoqgéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore me afat té pacaktuar.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti I veprimtarisé sé shoqérisé do té jeté:

Ne¢ fushén e veprimtarisé si operator turistik.

KREU 2
KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE
NENI §

Kapitali themeltar I shogérisé &shté:

Né para 50.000 (pesédhjetémij€) leké, dhe éshté I ndaré né 1 (nj€) kuoté. Kapitali I shogérisé
zotérohet 100% nga ortaku I vetém I shoqérisé, Zt. Elton Leskaj I identifikuar me karté identiteti
numér J20715072L.

Kapitali themeltar mund t& zvogélohet ose té rritet, mbi bazén e vendimit me shkrim qé merr
ortaku I vetém / Asambleja e ortakéve, I cili nénshkruhet prej tij dhe dokumentohet duke béré
dhe shénimet né€ regjistrin pérkatés.

NENI 6

Pjeset e kapitalit themelor, jané lirisht te transferueshme né rruge trashégimie sipas dispozitave te
kodit civil dhe atij tregétar. Ortaku I vetém / asambleja e ortakeve ka té drejte té transferojé
jashté territorit t€ Republikés s€ Shqipérisé pjesérisht apo térésisht kontributet e saj pérfshiré dhe
fondet e kontributet n€ natyré.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE




Ortaku I vetém / Asambleja e Ortakéve éshté organi mé I larté drejtues dhe vendimor I shoqérisé
dhe ai ushtron té gjithé kompentencat qé ligji “Pér tregétarét dhe shoqérité tregetare” I njeh
asamblesé sé€ ortakéve. Ortaku I vetém / Asambleja e ortakéve mund t’ ja delegojé kompetencat
nje ose mé shumé Administratoréve té caktuar prej saj ose dhe njé personi fizik jashté ortakérisé
s€ shoqéris€, vetém mbi bazén e prokurés.

NENI 9

Me vendim té€ ortakut t& vetém / Asamblesé s¢ ortakéve shogéria mund té zgjerohet duke pranuar
nj€ ose mé shumé ortaké t& tjeré, shtetas shqiptare apo t& huaj, ose t& bashkohet me njé shoqéri
tjetér tregétare si Brenda dhe jashté shtetit.

NENI 10
Ortakét e shoqérisé kané kéto té drejta dhe detyra kryesore:

Pércaktimi I politikave tregétare té shoqérisé;

Ndryshime té statutit

Miratimi I rregulloreve té brendéshme té shoqérisé si dhe ndryshimi I tyre

Emérimi dhe shkarkimi I administratoréve;

Emérimi dhe shkarkimi [ likuiduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar

Pércaktimi I shpérblimeve pér personat e pérmendur né pikat 4 dhe 7

Mbikqyrja e zbatimit t€ politikave tregétare nga administratorét, pérfshi pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe I raporteve té ecurisé sé aktivitetit

8. Miratimi I pasqyrave financiare vjetore dhe I raporteve té ecurisé sé aktivitetit;

9. Shperndarja e fitimeve vjetore

10. Zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar

11. Pérfagésimin e shoqérisé né gjykimin ndaj organeve té administrimit

12. Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé

13. Miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve té saj

14. Céshtje té tjera t€ parashikuara shprehimisht nga ligji apo statuti

15. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pas shqyrtimit té dokumentave pérkatése, sé
bashku me raportin e administrimit dhe raportin e ekspertit kontabél té autorizuar.

16. T€ gjitha vendimet e marra nga ortaku I vetém / asambleja e ortakéve regjistrohen né njé

regjistér t€ vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen

regjistruar n€ vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet € méposhtme

- Miratimi I pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé aktivitetit

- Shperndarja e fitimeve vjetore dhe mbulimi I humbjeve

- Vendimet pér investime
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NENI 11
ADMINISTRATORI




Pérfaqésimi I shoqérisé né marrédhéniet me té tretét si Brénda dhe jashté shtetit si regull dhe
pérgjithésisht I pérket administratorit. Administrator I shogérisé éshté zgjedhur z. Elton Leskaj,
pér njé periudhé 5 (pesé) — vjegare nga data. 09.04.2021 deri 09.04.2026.

Administratori / &t, kan€ té drejté e detyrohen té:

1.

10.

EL.

12.

Kryejné té€ gjitha veprimet e administrimit t& aktivitetit tregetar té shoqerisé, duke
zbatuar politikat tregetare t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
Pérfaqésojné shogériné tregetare

Kujdesen pér mbajtjen e sakté e t€ rregullt t&€ dokumenteve dhe librave kontabél té
shoqérisé;

Pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé€ sé aktivitetit, dhe sé€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, té
paraqesin keto dokumente pérpara ortakut té€ vetém / asamblesé sé pérgjithshme
pér miratim;

Krijojné njé€ sistem té paralajmérimit né kohén e duhur né lidhje me rrethanat qé
kércénojné mbarévajtjen e aktivitetit dhe ekzistencén e shoqérisé;

Kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme té shogérisé, sic
parashikohet n€ ligjin pér qéndrén kombétare t€ regjistrimit;

Raportojné pérpara ortakut t€ vetém /asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me
zbatimin e politikave tregetare dhe me realizimin e veprimeve té posacme me
rendesi t€ vecanté pér aktivitetin e shoqérise tregetare;

Kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratorét jané té detyruar té thérasin dhe organizojné mbledhjet e
asamblese sé pérgjithshme.

Nése ortaku I vetém / asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé
administrator, ata e administrojne bashkerisht shogerine. Rregulloret e tjera te
miratuara nga asambleja e pergjithshme mund te parashikojne ndryshe.

Ortaku I vetém / asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né
¢’ do koh¢, me shumicé té zakonshme. Asnjé marreveshje nuk mund té
pérjashtojé apo té€ kufizojé kété t€ drejté.

Né rastin e késhillit t€ administrimit, pérfagésuesi ligjor éshté administrator. Né
rast se shogéria funksionon me njé administrator t€ vetém atéheré
administratori €shté pérfagésuesi ligjor Ishoqérisé ndaj té tretéve.

NENI 12

Ky statut u reduktua né 4 ekzemplaré me pérmbajtje dhe vlera t€ njejta juridike, né gjuhén

shqipe.




ORTAKU I VETEM
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